adjudicante em execução do contrato, às exigências legais, obrigações do fabricante e prazos respetivos aplicáveis aos 
contratos de aquisição de bens, nos termos do Código do Contratos Públicos e demais legislação aplicável. 

CLÁUSULA 7. ª   – PREÇO BASE 
1 – Fixa-se como preço base do presente procedimento o valor de 30.627,50 € (trinta mil e seiscentos e vinte e 

sete euros e cinquenta cêntimos), valor ao qual acresce o valor do IVA, à taxa em vigor. 

2 – Para o efeito identificado no número anterior, é preço base o valor máximo que a entidade adjudicante está disposta a 
contratar pela aquisição dos bens objeto do presente procedimento.